I*I
-.-W

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0т ,/ /Щ-?ll// Zol| Ns

о внесении изменений в
tlостаtlовление Админи9трации
города Смоленска от l 9.10.2017
,\Г1, 2862-адм (об утверждении
муниltипальной ttрOграммы
<Создание. лоступной срелы для лиц
с огранцченными возможностями на
территории города. CMo.TteHcKa>> и

утвержденную им муниIIипаJIъную
Ilрограмму

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

реIlIе,Iiием 46:й сессии Смо;lенского городского Совета VI созыва о,г 22.12.202з
N9 776 <О бюджете горола Смоленска на 2024 год и на плановый период2025 и
2026 годов)), IlocTaнoBjlel{иeм Администрации города Смоленска от 28.01 .2022

ЛЪ 146-адм (Об утверж/lении Порядка принятия решениЙ о разработке
муIJиIIиIIаJI_ьных программ, их формирования и реЕlJIизации)), руководствуясь
Ус,гавом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l, Внесr,и в постановление. Админцстрации города . Смоленска от
l9.10,20l7 N9 2862-алм (Об утверждении муниципагlьноЙ IIрограмIuы

<(-'оздаttие .ltост,упrrой среды для JIиц с огранIdченными вQзможностями на
,герри1.8рии города Смоленска> (в редакции постановлений Админцстрации
I,орола, Смоленска от 28.02.2018 J\'9 568-адм, от 16.04.2018 N 1026-адм, от

29,06.20l8 N l679-адм, о,г 20.07.2018 м 1897-адм, от 28.09.2018 J\'9 2591-?ДМ,

от 26. l 0.20l 8 ЛlЪ 28l 9-адм, от 20.|2.20|8 J{Q 3397-адм, от 29.12.2018

Jчl ,j5l9-адм, о.г 31.01.20l9 N9 221-адм, от 20.03.2019 Jф 757-адм, от 25.04.2019

;\l l050-а.цшr, оl, З 1,05.20l9 JS l363-адм, от 16.08.20l9 Jt[q 228l-алм,

or, з l . l0.20l9 J\b 3002-a:tM, от 26.0З .2020 Ns б45-адм, от 28.08.2020 N9 1886-аДМ,

от 2l .|2.2о2о N 28l0-адм, от 08.02.2021 JYg 199-адм, от 21 .|2.202l N9 3274-alIM,

2

от 09.03.2022 Лl'Q 524-адм, от 2|.06.2022 Ns 1783-адм, от 22.02.2023 Ns 349-адм) и
утвержденную им муниципальную программу следующие изменения:

1.1. В гlреамбуле tIостановления слова <от 26.05.2017 J\b 1413-адм <Об
у I вср)(;tсIlии I lорядка IIринятия р€rllgцr; о разработке мунициIIаJIьных
программ, их формирования, реаJIизации и проведения оценки эффективностиD
заменить словами ((от 28.01 .2022 J\b 146-адм (Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципбLJIъных программ, их формирования и

реаJIизации).
2. В муничипальной программе:

2.

. I] разде;tе 2:

,l. I] гrодраздiе.llе l:
.1.1. Строку <I1ериод (этапы) реаJIизацииD изложить в следующей

редакции
((

2.

(этапы)
ll.ии

t эrап, jOl8 - 2021 годы
l

2 ,;Talr: 20]2 2026_ годы
)).

l

|.2,1.1.2, Строку <Объем финансового обеспечения за весь период

реаJIизации (по годам реаJIизации и в ра:}резе источников финансироВания на

очередной финансовый год и |, 2-Й годы плановоГо периода)> изложить в

следуtощей редакции:
((

l\4 финансовот,о обесгtечсtlия :]а

псриод ре€Lr]изации (tlt-l годам

РСаJIИЗаLlИИ И ts РаЗРеЗе ИС'l ОЧНИКОВ

финансирования на очередной

финансовый год и l, Z-й годы
I]лановоI,о периола)

)

Общий объем финансирования составляе1,

35 944,065 тыс. рублей:
l-й этап: 20l8 - 202l годы - l9 488,363 тыс. рублей;
2-й этап:2022 - 2026 годы - lб 455,702 тыс. рублей.
в том числе средства бюджета города Смоленска -
8 29З,067 тыс, рублей, областного бюджета -
8 162,635 тыс. рублей;
2022 год - 3 З2|,965 тыс. рублей, в том числе
средства бюджета города Смоленска
| 4З8,265 тыс, рублей, обласr,ного бrолже,га

l 88З,700 тыс. рублей;
202З год 1 664,802 тыс, рублей средства
бюджета города Смоленска;
2024 год l 730,000 тыс. рублей средства
бюджета города Смоленска;
2025 год - З 299,7З5 тыс. рублей, в том числе

средства бюджета города Смоленска
l 7З0,000 тыс, рублей, областного бюджета -
l569,735 тыс. рублей;
2026 год - 6 439,200 тыс, рублей, в том числе

средства бюджета города Смоленска
l 730,000 тыс. рублей, областного бюджета

4 709,200 тыс. рублей

l .2,1,2. [Iодраздел 2 изложить в следующеЙ редакции:

Наименование показателя,
единица измерения

количество лиц с

ограниченными
возможностями - участников
спартакиад, соревнований и

других спортивных
мероприятий (чел,)

Базовое значение
показателя

Планируемое значение показателя по
годам (этапам) реализации

2023 год 2024 rод 2025 год 2026 год

210 300 330 330

Количество фестивалей,
праздников и других
кулы,урных мероприятий для
лиц с ограниченными
возможностями (ел.)

1,2 I2 |2 12

26 27 з,7 50

100 100 l00 100

3

(2. ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИIIАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

!о;rя детей-инвЕ}лидов в

возрасте от 5 до l8 лет,
получающих дополнительное
образование, от общей
численI{ости детей-
инl]zulидов данного возраста

/{о.;rя детей-инвалидов в

возрасте от 1,5 до 7 лет,

охваченных дошкольным
образованием, от общей
числен}Iости деТеЙ-
иt-lt]аJlидов данного возрас,га

I l аименование муници пttльной
программы/

источник финансового обеспечения

М),нициIlаJIьная программа кСозdанuе

D

1.2.1.з. Подраздел 4 изложить в следующеЙ редакции:

(4. ФинднсовоЕ оБЕспЕчЕниЕ муниципдльной
ПРОГРАММЫ

drлс,mу,пнtlй cpeObt d:tя -|l1lц с

о?ранuченньlмu возл4о)лсносmя,\4u на

mеррumорuч еороdа Смоленс ка> (всего),

Объем финансового обеспечения
по годам (этапам) реаJIизации, ть]с.

2026 год2025 год2024 год

Всего

6 4з9,200з 299,7з5l 730,000l1 486,935

54521

в том числе

4

и 0l()llжeT
обласrтiой бюджет

1.2.2. Подраздел 2 раздела 4 изложить в следующей редакции

(2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМЦЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ
МЕРОПРИЯТИИ

))

))

1.2.З. Раздел б изложить в новой редакчии (приложение).

2. УпраВлениЮ информационttыХ технологий Администрзции города

смоленска размести1ь Itастоящее постановление на офиlдиальном сайте

A/\i, tl ilT tлсl,раL(ии города CMo.1leHcKa.

з. МуниципальIJому казённому учрежлению <Городское

информационное агентство)) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации. /

l 2 3 4 5

5 190,000 1 730,000 l 730,000 l 7з0,000
6278,9з5 l569,735 4,709,200

Планируемое значение показателя

реализации на очередной

финансовый год и плановый
период (по этапам реали:зации)

Базовое
значение

показателя
реаJIизации

2024 rод 2025 год 2026 rод2023 год
700 720 7з0680

I iаи пленован ие пока]ателя реализации,
единица измерения

колтl.lество лиц с ограниченными
возможностями, принявIпих участие в

dlсс,t,ивtutях. праздниках и других
куjrьтурных мероприятиях дJIя лиц с

ыми возможностями чело
22 24 2922

|4 1414 |4

Количество муниципальных бюджетньгх
дошкольных образовательных
учреждений, реализующих
образовательные программы дошкольного
образования, в которых созданы
специальные условия для получения
образования лицами с ограниченными
во:]можностями здоровья (ел.)

кс1,1tи.тество муниципальньтх бюджетньrх
общеобразовательных организаций,

реаJIизующих программь] начального
обrцего, осI{овного общего, среднего
общегtt образования, в которых созданы
сIIециа-льные условия для получения
образования лицами с ограниченными
возможностями ед.

И.о. I лавы города Смоленска Щ.А. Азаренков

\оý

юs

о
s

ооrt,i-f

\С

Jд

Ф-+Ё)s аý7..
ýл=
-: ; r-)

оёa
-л*rАJE ! Ф
аrАв.]ж о iDч?
IiýдАл
li :1 ЕФU\i,i
U*gЁо9хf_)

,2Jа> ф.J(ýo
олý
длj

оц:zls
+a0::

=l?т1Yc.l

!;в.\ ýю
б\J

z.

б3

ý
z
F

х
Ф

tr

Fоо

с.)

(J

6
;о

| (.)

l

lo)
io
l;
l-
lц
l |,)
lа
l(J
l_
lлIF

f

I-
t,,_
c.l
lJli

(t

о.
t.
Е}.
cf,

о
з
Ф
д

Ф
*l

()

F

Е
Fо

о
фо

2,

(.)

Irо
о

Ф
tri
о
ц

d
а)

()

со

о
а.
о

z
Fо

х
z
cv)

z
л

(.)

о
!J

(-)

*ýý,6g
х о_=
j -, i'.
;!g

9 >,п
эьdФ
!-V .ц Lз,6 оачЁ8..,

F.tfh
t(ýХ,о. t( ''

ак iо'Е Ё>яý'' ч
са

Фý)ý cJЕФсt95Е.
,]J о \о

о\о
Qc)

Uфн Е а ..ц*9о>к*зF
< д L,| Fэ(ýо
JчU

ý 3= хн*-:*+F9(ýzaE
lл--ла.о ts х
\JЁо ф

Ф

т
а:

.--i
с\

Е{

L
\О
N
сt.I

ь
оо

tr{

L
tn
c-l

cl

\о

оо

ю

ю

оо

t
N
с'.1

Lоо

dо
l-

ta)

t
-f,
сt.i

оо

cn

цоФо.хаО
.ФФ:
ý>
ц

c..1

a)ý

Jý:Ёýъч

ёх
\JY
-с'i

l

kь
<}нý

FSэ
>:d

\J \)
фь.ýЁ-,л
Rъ

хý:Ё^--оý'{:ЁýР,JXS
вdб]
Jлр
U л,ýlдd oi
Е I чln SlФ .оlФ El

Ф dl

- xlч ý)l
() ý ýl}z R :slнýýli ý:l:iýl
U л, ilХ Ё vl

z->,lц

^лФiX2 .)Е=
2tLýс)л-*.:
L9

зUЕФ
f,

J*о Eq
J]_)-i- 2.
:кlFt,
-liia ir al

э ят
tFE
:9,цп
э

,ЕЕ

фд ;\v
Fý
,jTцц
El=)ц
;ilLчF*O-t_о :у-) ;ДхЕ
з Еý:ёЕЕ*л2.+'ЁtЕфa'a l + t-l
FЁёJц
iE .l F т
} --а;li]
l-лч н:-Еa< ,J.iлЕl нлY
Ё UЕi
filtlE
я }яЕ. !Ё
ý ?,uч, *()!*Li
-(JitY=
*,t-
li s€F*Е Cq ,-(L./ ,\А а

tЕ оЕi А JЁ-цl Е 6)*l:a
оJ,9ц
ц Е-9
Ф G')ý_ФЕоl1ч-д,,j +1

ч -l\JFБоФо
F{й
avl

сý 0]
лi\
-Еv Ф,

цt
со
9(,

аб\а- \J

зý
rlЁýl

а -\l9 Y.."ý YZ
cJ Е gNl
ý а 9ý
Д l^ /, \-уiч-,ý
Ц.J-ý

iзЕýiцЁ
l v l лv

о
N
О,ог-
t

сч
О\
cn
<.

cn
г*

C.l
о,
ь
t

talý

N
о\
ь
$с\i\о

и)
с.]a,l(\

ь
<.

cn
гt

ta)
cn\
о.юtn

и)
сп
\
О\
о\
сtt
сп

(л
сп
гt

о\
\о
\n

ra)
cn
\
о\\о
ta)ra-)

=f

оос!
оt1
cn \оN c,l

ю

t

cnьсaьrпtN\о
ra)
с.ic'lс!t

ta)

о,
lп

t.l
спо,
ооь
N
ю

rn
сп
о\
оаюý

\п
саq
фг-
сt,l
\о

lr1
cnq
оог-
с!
\о

о
(п
со

ооо
\ооо

(пь
сaю

t

H9s
кнЕ
лЕьх;юц=о

о

F
(.)

ц[
о
\о

чоц
а.
lt

ьЯп
ЕБв9 Е,ёцЕо

о

(ýзоФ
*б
.6)
ЕБ
ýл
ц

E{оФ
*Е
.о
FHо?
ý>
ц

Ф

о

2
F
ф

ý
\

R
ý

s
q
t{
Ф

чý

ý.

Е
Ф
э
ё
Y

х

Ф
ц[ч
оq
ь
х

F
о,
id
фо(i
(ýаюо

х
д
д
оу
Е1

к
ф

ь{
Фдо

о
q
Фдо.
(d
ю

(Y)

Фю

о
д
Еоа
Ф
Ф

х
Ф

Ек
с)оо

ц

о
х
trо
tr
к
E{

фо
trоь
х
Е(

а
Kt
с?)

d
14а.о
х
л
д
бн(ý
до
с)
(dаю
ф
Ф

(d
E{
с)о
(-)

дti
Ф)к

оло

Ф
фFо
Ф
(€g

д
(dк
Ei
d
Ф

I

ц
Е
с)

х
оЕ
к
E{

Фк
Фа.
ь

(в
Фокьg
оюо

х
ц

Ф
tr
сЁдо
ф
(d
а.юоо
\о
о

r-о

Ф
Ф
t-iоо
cd
ý(

(d
E{
(v)

оцо

d
оа.
с")

F
d
Е1
Ф)
Е() (6к

ЕdФ

q)
Fiоа
\оо
д

Едно
E{

Ф

Ф

d
о

Е(

о
ьн
о
tr

ц
Е
(d
Ео
л.)
(dа
\оо

Е(

R
оцЕ(

(в
Фокяg
о\о

оlElд
Ф
t-.ý

ок

,о
л
ts
ФF

tr

оц о
ti

(d
ф0)ц

х
Фа
ь

о,о
Ф
ф
ts
Q
Ф

9

оа
со

ts:
J

Ф
о

)ý

ц
cn

ц{

Ei
d
фа)

о4н(в
Еоо

Ф

Е
{.)
ts
Фд\о
о
д
tr

Фоq
2
!].
cf)

х
bd
(.)
Ф

х
Ф
F.

оriо
л
о

ц
х
д

о
t<о

о

Er

ts

lс)
d
Ф
а.Ф

оЁ

д
F
(.)

о

о
Е
е)о
Ф

дЁ
(d

4
о
о

о?

\о
(.)
fьк

цl,

F.

н
о
\о
Ф

д

Ф
саоq
о
>' а.ао

(ý
до
E{о >.Фоюо

LоЕдЕ
6

Ф
о4

F

х

д
Е=

d

Ф
о

Ф

0)

Ф
F.о
9.юо
д
н

Lо
9.
Ф
t-.

д

оу

cv)
dаю

(с
E{
cnоо

о

о
2

а
(t
Jь
\оо

бз
Ф
с)d
а.
\оо

t.оо
bi

z
(,)

ф

6)

(d
E{лбах
,ФFHФ:
ý>
ц

Ф

;\
F

ts
ц{

фо
(.)
>'
0)

(с
d
-)

о

c\l

z
t-.(J
о

сr)о
ф

i--<--

()

Е(
F
trd

ýFк
о.

а)

Ф
д
о.
t-.д
>.ч
Ф
,
}r
о-

ч

dl

о.

о]
о
0)к

t-.
с)о

о
сaо
ф

z
л

Ф

до

фо
E{я
о.

z

Ф

rЁ

q,о\оо о

Fа.
F.

ь
}a

0Jнь
tsооц

(G
Fr

б
E{
(с

аz.

д
Ф
Е{

коа.
ь

Ф
фF()
F.

Фа
!оою

(€
цt
с,1

ф
q
cv)

(d

|<
оF
с)

Ф

цq
d

F
Ф

cd

д
Ф
\о
Фо

qq
Ф
t-r

2

о

а.
L

Fк
а.ц
о
оt
Ф

4)

Ф
bL
бJ
фоq
F

(d
ф

t_.о
Ф

,Fl

цоФо.х
.Фь:
Б>
и

< Ё ,.

5 7,Ё

ýYЁЕоояý>
сЕй

х

Ф

с0б

о

F

ю
Ф
аt

cn

c'l

tЁс,)
ч

c.l
саcncn

с]Nc,i

бl

-,г- -''' -
lл
lл

c.l

ь
ý
(п
cnь
Ф
\a)

п
anл
соь
c.l

о
Ф7,;хй9
е

=ёц;о
(,

i
I

l

1

!
а

2

,] --
lo
5с

lcn
|г-
l

.nь

i]аl9
lэ.
al
cn-t

]ю
j,

lta)]сa]ь
lэ.]э\
i(-r
i"
i

]а
iэ
l!

ь

(n
cn

со
\9-t

г

l

ь

t
l

]

l

1\с

.о
t*-

-;- ---с)
d
|с

,J

а

t/)

j

l

l

1
I

l

сa

r

l

I

!

i

i

]

t

l

I

l

l

l

]

с)

Ф9

(t,I

,

I

I

I

I

]

L,